
Determina Dirigenziale N.817/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.817/2022

Oggetto: Approvazione rapporti di intervento e liquidazione importo in acconto per
raggiungimento del 40% delle attività del Servizio di disinfestazione antilarvale,
disinfestazione adulticida, derattizzazione e disinfestazione formiche;

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24 marzo 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024.



Determina Dirigenziale N.817/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
- che con Determinazione Dirigenziale n. 432 del 06/05/2021 si approvava la
documentazione relativa alla trattativa diretta n. 1679724, e si affidava alla Ditta Pulizia
Ambiente di Francescangeli Francesca lo svolgimento delle seguenti prestazioni:

nell'anno 2021:
il servizio di disinfestazione antilarvale territorio n.1
il servizio di disinfestazione antilarvale territorio n.1 intervento opzionali e su richiesta;
il servizio di disinfestazione adulticida plessi scolastici e zone di interesse pubblico n.
8;
il servizio di derattizzazione plessi scolastici e zone di interesse pubblico n. 6
interventi;
il servizio di disinfestazione formiche plessi scolastici e zone di interesse pubblico n.
2 interventi opzionali e su richiesta;

nell'anno 2022:
il servizio di disinfestazione antilarvale territorio n.1;
il servizio di disinfestazione antilarvale territorio n.1 intervento opzionali e su richiesta;
il servizio di disinfestazione adulticida plessi scolastici e zone di interesse pubblico n.
8;
il servizio di derattizzazione plessi scolastici e zone di interesse pubblico n. 5;
il servizio di di disinfestazione formiche plessi scolastici e zone di interesse pubblico
n. 2 intervento opzionale e su richiesta;

- che con la suddetta Determinazione Dirigenziale si approvava l'offerta economica della
Ditta Pulizia Ambiente di Francescangeli Francesca, con sede in Via XXV Luglio 47
-00013 Fonte Nuova (RM), che  prevedeva una spesa  complessiva di 29.050,00 esente IVA
(regime fiscale forfettario) oneri per la sicurezza inclusi, per le annualità 2021 e 2022;

PRESO ATTO
che nella Determinazione n. 432 del 06/05/2021 si è stabilito che la liquidazione del servizio
verrà effettuata, per ogni annualità con un pagamento in acconto al raggiungimento minimo
del 40% delle attività di cui al presente affidamento e con un pagamento a saldo al termine
del servizio;

PRESO ATTO
che per l'anno 2022 il costo totale degli interventi comprensivo del ribasso offerto dalla ditta,
risulta pari ad € 14.312,32 esente IVA (regime fiscale forfettario) e oneri per la sicurezza
compresi;

VISTI
- gli ordini di servizio, relativi agli interventi del servizio in oggetto:

n. 1 prot. 12741 del 26/04/2022,
n. 2 prot. 15731 del 16/05/2022,
n. 3 prot. 15731 del 16/05/2022,
n. 4 prot. 15731 del 16/05/2022,
n. 5 prot. 19389 del 13/06/2022,
n. 7 prot. 19437 del 13/06/2022,
n. 8 prot. 20825 del 24/06/2022,
n. 9 prot. 23487 del 18/07/2022;



Determina Dirigenziale N.817/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- i rapporti di intervento presentati dalla Ditta a seguito di ogni singolo ordine di servizio,
all'interno dei quali sono specificati i servizi svolti:

n. 1  del 20/05/2022 prot. 17846 del 31/05/2022,
n. 2  del 27/05/2022 prot. 17847 del 31/05/2022,
n. 3  del 31/05/2022 prot. 17839 del 31/05/2022,
n. 4  del 31/05/2022 prot. 17841 del 31/05/2022,
n. 5  del 21/06/2022 prot. 20636 del 23/06/2022,
n. 7  del 07/07/2022 prot. 23509 del 18/07/2022,
n. 8  del 29/07/2022 prot. 25154 del 01/08/2022,
n. 9  del 29/07/2022 prot. 25159 del 01/08/2022,

CONSIDERATO
che gli interventi di cui sopra sono stati ultimati in data 25/07/2022, come si evince dai
rapporti di intervento sopra indicati;

PRESO ATTO
- che dai contenuti dei rapporti di intervento finali, di cui sopra, emerge che il servizio è stato
eseguito secondo gli ordini di servizio, a regola d’arte, entro i termini contrattualmente
stabiliti;
- che  la somma spesa per la fornitura del servizio rientra nei limiti di spesa autorizzati dalla
Stazione Appaltante;

PRESO ATTO
- che l'importo da corrispondere in acconto, relativo al servizio svolto, alla Ditta Pulizia
Ambiente di Francescangeli Francesca con sede in Via XXV Luglio 47 -00013 Fonte
Nuova (RM), affidataria del Servizio di disinfestazione antilarvale, disinfestazione adulticida,
derattizzazione e disinfestazione formiche, risulta essere pari ad € 5.724,93 esente IVA
(regime fiscale forfettario) eoneri per la sicurezza compresi, per il servizio di derattizzazione,
disinfestazione larvicida e adulticida;
- che il restante credito per l'annualità 2022 verrà liquidato al termine della regolare
esecuzione del servizio;

PRESO ATTO
che l'importo complessivo di € 5.724,93 esente IVA (regime fiscale forfettario) trova
copertura finanziaria sul capitolo di spesa 1307.13.001 imp. Cont. 25/2022, assunto con
Determinazione Dirigenziale n. 432  del 06/05/2021 alla annualità 2022;

ATTESO che il codice identificativo dell' intervento attribuito alla presente procedura dall'
ANAC è CIG n. Z02317B528;

VISTI
il D.P.R.207/2010
il D. Lgv 267/2000
il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.
lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A
Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
1. di dare atto che con Determinazione n. 432 del 06/05/2021 è stato aggiudicato il servizio
di disinfestazione antilarvale, disinfestazione adulticida, derattizzazione e disinfestazione
formiche alla Ditta Pulizia Ambiente di Francescangeli Francesca, e si è stabilito che la
liquidazione del servizio verrà effettuata, per ogni annualità con un pagamento in acconto al
raggiungimento minimo del 40% delle attività di cui al presente affidamento e con un
pagamento a saldo al termine del servizio;



Determina Dirigenziale N.817/2022 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

2. di approvare i rapporti di intervento presentati dalla Ditta, relativi all'esecuzione degli
interventi di disinfestazione antilarvale, disinfestazione adulticida, derattizzazione e
disinfestazione formiche;

3. di dare atto che, relativamente al servizio di cui sopra, si evince un credito a favore della
ditta appaltatrice, di € 5.724,93 esente IVA (regime fiscale forfettario) e oneri per la
sicurezza compresi;

4. di dare atto che il restante credito, per l'annualità 2022, verrà liquidato al termine della
regolare esecuzione del serviziodi disinfestazione antilarvale, disinfestazione adulticida,
derattizzazione e disinfestazione formiche;

5. di dare atto che l' importo complessivo € 5.724,93, a favore della Ditta Pulizia Ambiente
di Francescangeli Francesca con sede in Via XXV Luglio 47 - 00013 Fonte Nuova (RM),
per l'intervento sopra indicato trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa 1307.13.001
imp. Cont. 25/2022 del programma di bilancio 2022/2024, assunto con Determina
Dirigenziale n. 432  del 06/05/2021 alla annualità 2022;

6. di liquidare per i motivi esposti in premessa alla Ditta Pulizia Ambiente di
Francescangeli Francesca, per l'importo di € 5.724,93, esente IVA (regime fiscale
forfettario) e oneri per la sicurezza compresi per il servizio di disinfestazione antilarvale,
disinfestazione adulticida, derattizzazione e disinfestazione formiche;

7.  di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

8. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

9. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

                                                 IL DIRIGENTE
                          SETTORE III - SERVIZIO AMBIENTE
                                                               Arch. Fulvio Elio Bernardo


